关于开展长宁区2023年青年紧缺人才实习计划公告

优秀大学生暑期社会实践是丰富大学生培养模式和成长路径，引导和鼓励优秀大学生到基层建功立业的有效途径。为加快人才引进集聚，长宁区大力实施“青年紧缺人才实习计划”，支持和鼓励优秀在校大学生在暑假期间到长宁区党政机关开展实习。长宁区2023年优秀青年紧缺人才实习计划具体事项公告如下：
一、实习对象要求
优秀在校学生。具体要求如下：
1.拥护党的路线、方针、政策，热爱祖国，无违法犯罪记录，具有良好的道德品行；
2.具备全日制大学本科及以上学历的在校大学生，学习成绩优良，具备授予相应学位条件，其中2024年应届毕业生可优先考虑；
3.有志于从事党政管理工作，责任感强，身体、心理健康；
4.具备下述条件者优先：
（1）中共党员（含预备党员）；
（2）在高校就读期间，担任团委或党、团支部书记、副书记，校院系学生会主席、副主席、部长、副部长，班长、副班长，或校社团负责人一年以上；
（3）在高校就读期间，获得优秀或三好学生，优秀学生干部，优秀毕业生，优秀团干部或优秀团员等荣誉称号；
（4）在高校就读期间，获得国家奖学金，省部级奖学金，校级二等及以上奖学金。
二、实习时间
7月上旬至8月下旬，一般为8周（2023年7月3日至8月25日）。个别岗位可根据需要适当延长或调整。
三、资助标准
1.生活补贴。生活补贴1800元/人/月（含餐费300/人/月），机关实习岗位由用人单位提供必要的工作保障。本次实习不安排住宿。
2.意外保险。实习期间，由团区委统一购买人身意外保险。
3.表彰推优。经用人单位考核评价为优秀的实习生授予“长宁区优秀实习生”荣誉称号（优秀比例不超过当年实习生总量的20%）。
四、具体工作安排
1.招录阶段（5月29日-6月16日）：
有意向的学生在提交报名信息后由学校团委选拔把关提供给团区委，用人单位将对各候选人进行面试，最终确定录取学生及相应政务见习岗位。
2.实习阶段（7月5日-8月27日）：
在区人才办的指导下，团区委会同各用人单位共同做好大学生实习期间管理安排，注重发挥大学生的自我管理、自我服务的能力，注重在有限的实习时间内让大学生充分参与、充分融入。
（1）“优秀大学生暑期实践训练营开营仪式”。由团区委统一组织，旨在帮助实习大学生了解长宁区情、机关工作规范，尽快适应实习岗位。
（2）实习期间独立或合作完成五个一规定动作。①实习前参加一次集中培训和一次区情考察；②围绕主题，结合工作岗位，每人提出一项合理化建议；③以小组为单位每2周协作编写一份实习小报；④实习结束前，全体实习生协作拍摄一部实习微电影；⑤每人形成一份实习总结，得到一份实习鉴定意见。
（3）实习总结及考核鉴定。实习结束前，由区委组织部、区人社局、团区委共同出具考核鉴定表，评选“长宁区优秀实习生”。8月下旬举行暑期实践训练营结营仪式，颁发实践证书、播放实习微电影等。
五、报名时间及联系方式
有意向报名者请于2023年6月12日（周一）15点前填写个人简历、汇总表（见附件1和附件2），发送至校团委社会实践部邮箱，邮件标题请注明：申请长宁区挂职锻炼+姓名；校团委将择优推荐至长宁团区委。
联系人/联系方式：王老师  67703751
陈子越  18706037995
材料报送邮箱：suibeguazhi@163.com

附件1：2023年长宁区优秀大学生暑期挂职锻炼个人简历
附件2：2023年长宁区暑期挂职锻炼报名汇总表

共青团上海对外经贸大学委员会
                        共青团长宁区委员会
[bookmark: _GoBack]                       2023年6月3日

附件1
2023年长宁区优秀大学生暑期挂职锻炼
个人简历
	姓  名

	性  别

	出生年月

照片

	民  族

	籍  贯

	政治面貌

	身份证

	现任职务

	所在高校及院系

	专业及年级

	手  机

	联系地址

	紧急联系人
及联系方式

	爱好特长

	电子邮箱

	教育
经历

	社会
实践
经历

	奖惩
情况

	技能
证书

1